DECRETO N.º 5.144

DE 15 DE AGOSTO DE 2008

INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL E TRANSITÓRIA DE LICITAÇÃO QUE ESPECIFICA.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Fica instituída Comissão Especial e Transitória de Licitação, junto à Secretaria Municipal de Governo, que atuará especialmente na realização de procedimento licitatório visando à aquisição de licença de uso definitiva de Sistema Integrado de Atendimento Social, via internet, customização, implantação, suporte técnico, manutenção, treinamento, incluindo cessão dos códigos, fontes e transferência de tecnologia, o qual apoiará o gerenciamento da rede de atendimento integral à criança e ao adolescente, através da integração dos atuais sistemas de saúde, educação e assistência social em banco de dados único – Oracle 10g.

Parágrafo único.  A Comissão terá a seguinte composição:

I - Presidente: Rosane Siqueira Otero Rodrigues – registro n.º 17.023-3;

II - Secretária: Valdina Maria Santos D’Oliveira Cruz – registro n.º 16.247-3;

III - Membros:

a) Cristina Abreu da Rocha Barletta – registro n.º 20.853-8;

b) Júlia Camargo – registro n.º 20.663-1;

c) Osvaldo Ricardo Lacerda – registro n.º 17.906-7;

d) Ronaldo Vieira Lima – registro n.º 24.524-1.

Art. 2.º A Comissão terá caráter transitório, limitada sua duração ao tempo suficiente à conclusão do objeto específico de todos os atos necessários ao seu fiel e cabal cumprimento, em conformidade com a legislação pertinente, extinguindo-se, automaticamente, ao término dos trabalhos.

Art. 3.º Cabe ao Secretário Municipal de Governo a responsabilidade pela homologação e adjudicação do objeto da licitação.

Art. 4.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 15 de agosto de 2008.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 15 de agosto de 2008.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento

Pa n° 122456/2007-61 e 46332/2008-16

Formalizado: AHT